

Praha 5. 12. 2019

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 30. listopadu 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění:

- „1) Jaká je aktuální výše státního dluhu ke dni 30.11. 2019?
2) Jaká je Ministerstvem financí ČR odhadovaná budoucí výše státního dluhu ke dni 31.12. 2019?
3) Které hlavní faktory, dle Ministerstva financí ČR, způsobily pokles státního dluhu mezi lety 2013 až 2016?“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ad 1)

Ke dni 30. 11. 2019 činila výše státního dluhu 1 630,3 mld. Kč.

Ad 2)

Výše státního dluhu ke konci roku 2019 bude záviset na výsledku hospodaření státního rozpočtu a způsobu jeho pokrytí, přičemž jeho nárůst by oproti konci roku 2018 neměl překročit rozpočtovaný deficit ve výši 40 mld. Kč.

Ad 3)

Pokles absolutní hodnoty státního dluhu v letech 2013 – 2016 byl výsledkem zefektivnění v oblasti správy peněžních prostředků státní pokladny prostřednictvím racionalizace disponibilních peněžních prostředků institucí veřejného sektoru v rámci souhrnných účtů státní pokladny a v neposlední řadě přebytkem hospodaření státního rozpočtu v roce 2016 ve výši 61,8 mld. Kč.

